
 

Pagina 1 di 3 

Direzione Generale 
Segreteria Generale 

 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE 
n. I1015/2021/16 del 26/11/2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Oggetto: Integrazione dell’Avviso pubblico per incarichi dirigenziali a tempo determinato ex 
art. 110, comma 1, del TUEL, in attuazione della deliberazione di G.C. n. 469 del 29/09/2021, 
limitatamente all’Area Tecnica – Codice TEC03, approvato con Disposizione n. I1015/2021/13. 
Rep n. 5246 del 16/11/2021. 

Comune di Napoli
Data: 26/11/2021, DISP/2021/0005419



 

Pagina 2 di 3 

 
Il Direttore Generale e il Segretario Generale 

 
Premesso che: 
 
con disposizione della Segreteria Generale n.I1015/2021/13 Rep. n. 5246 del 16.11.2021 è stato approvato, per 
le motivazioni nella stessa contenute, l’Avviso pubblico di selezione per incarichi dirigenziali a tempo 
determinato ex art. 110, comma 1, del TUEL, in attuazione della deliberazione di G.C. n. 469 del 29/09/2021 
per le seguenti Aree: 
 

AREA – Codice AMM01 FUNZIONI/ATTIVITA’ 

AMMINISTRATIVA 

valorizzazione del patrimonio, risorse economico-
finanziarie, sistema delle partecipazioni comunali, 
risorse umane, organizzazione, decentramento 
amministrativo, welfare, cultura, turismo, sport, 
attività produttive e politiche per il lavoro 

AREA – Codice TEC02 
 

TECNICA 

mobilità, opere pubbliche e infrastrutture stradali e su 
ferro, edilizia pubblica e privata, protezione civile, 
sicurezza abitativa, tutela e valorizzazione del 
territorio e dell’ambiente, urbanistica e cimiteri 

AREA – Codice TEC03 
 

TECNICA verde pubblico 

AREA – Codice INF04 FUNZIONI/ATTIVITA’ 

INFORMATICA progettazione e gestione sistemi informativi 

AREA – Codice LEG05 

LEGALE 

 
tra i requisisti richiesti per l’Area Tecnica - Codice TEC03 alla lettera a) era richiesta, oltre ai Titoli di studio 
specificati, l’abilitazione allo svolgimento della professione di Dottore agronomo o forestale. 
 
Tenuto conto che  
 
in data 23/11/2021 è pervenuta la nota prot. n. 4455 OR/sg del 23/11/2021 a firma del Presidente del Collegio 
Nazionale degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati che ha rappresentato, argomentando con riferimenti 
normativi e giurisprudenziali, come le attività tipiche degli iscritti all’albo degli agronomi siano equivalenti a 
quelle degli iscritti all’albo degli agrotecnici e degli agrotecnici laureati; 
 
con la medesima nota è stata richiesta una integrazione dell’Avviso finalizzata ad ampliare la possibilità di 
partecipazione anche agli abilitati alla professione di agrotecnico laureato non risultando giustificata la limitazione 
nell’avviso pubblico alla sola abilitazione all’esercizio della professione di dottore agronomo e forestale.  
 
Dato atto che le considerazioni espresse dal Collegio Nazionale degli Agrotecnici e degli Agrotecnici laureati 
sono da ritenersi fondate. 
 
Rilevata, dunque, la necessità di operare la richiesta integrazione dell’avviso pubblico di selezione in oggetto per 
la sola Area Tecnica - Codice TEC03 e conseguentemente di prevedere il differimento dei termini di scadenza 
per la presentazione della relativa domanda, ferme restando tutte le ulteriori sue previsioni. 
 

DISPONE 
 
a) integrare l'avviso pubblico approvato con disposizione I1015/2021/13 Rep. n. 5246 del 16.11.2021 

limitatamente all’Area Tecnica - Codice TEC03 nel senso di prevedere tra i requisiti richiesti indicati alla 

Comune di Napoli
Data: 26/11/2021, DISP/2021/0005419



 

Pagina 3 di 3 

lettera a) Titolo di studio, oltre all’abilitazione allo svolgimento della professione di Dottore Agronomo o 

forestale anche, alternativamente, l’abilitazione allo svolgimento della professione di Agrotecnico Laureato; 

b) precisare, pertanto, che la dizione “abilitazione allo svolgimento della professione di Dottore agronomo o 

forestale” presente nell’ avviso di cui alla diposizione n. I1015/2021/13 Rep. n. 5246 del 16/11/2021 è 

sostituita dalla seguente “abilitazione allo svolgimento della professione di Dottore Agronomo o forestale 

ovvero della professione di Agrotecnico Laureato”; 

c) Differire, per la sola Area Tecnica - Codice TEC03 il termine di scadenza per la presentazione delle domande 

alle ore 12 del 13/12/2021, confermando tutto quant’altro già previsto nell’Avviso;  

d) Dare mandato al Servizio sviluppo software, agenda digitale e gestione banche dati applicativi, di aggiornare il 

portale selezioni a quanto stabilito con la presente disposizione;   

e) Dare atto che sono fatte salve le domande già inviate o in corso di compilazione sul portale selezioni per il 

suddetto codice;  

f) procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente 

www.comune.napoli.it nonché sulla Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di concorso”. 

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1, del D. 
Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei controlli interni” 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013; 
 
Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014, non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del presente provvedimento; 
 
Attestato che il presente atto e i suoi allegati non contengono dati personali 
 
 

Sottoscritta digitalmente da 

 
Il Direttore Generale Il Segretario Generale 

Pasquale Granata Monica Cinque 
 
 
 
 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 26/11/2021, DISP/2021/0005419

http://www.comune.napoli.it/

		2021-11-26T13:40:22+0000
	MONICA CINQUE


		2021-11-26T14:28:18+0000
	PASQUALE GRANATA




